
 

 

      COMUNE DI SAN BASSANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

 

COPIA 
 

Determinazione  n. 152 del 31.12.2024 
 

 

Oggetto: REVOCA  INCARICO  ECONOMO  COMUNALE  E INDIVIDUAZIONE 

NUOVO ECONOMO CON DECORRENZA 01/01/2025 
 

Settore: FINANZIARIO/CONTABILITA' 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determina n. 160 in data 31/12/2021 con la quale veniva individuata quale 

Economo Comunale la sig.ra Pizzochero Roberta – responsabile del servizio finanziario; 

 

Dato atto che con determinazione del Responsabile Servizio Amministrativo n. 122 in data 

30/10/2024 veniva accolta la domanda di pensione per anzianità lavorativa presentata dalla 

dipendente Sig.ra Pizzochero Roberta con decorrenza 01 maggio 2025; 

 

Visto il TITOLO VIII SERVIZIO DI ECONOMATO del Regolamento di contabilità vigente che 

prevede all’art. 78 comma II: “L’ufficio di economato opera nell’ambito del Servizio Finanziario e 

la figura dell’Economo è individuata dal Responsabile Servizio finanziario con apposita 

determinazione”; 

 

Ritenuto opportuno individuare un nuovo economo con decorrenza 1° gennaio 2025 al fine di 

evitare una doppia rendicontazione durante il corso dell’anno; 

 

Considerato che nel settore finanziario vi sono solamente n. 2 dipendenti e 1 di essi durante l’anno 

terminerà il proprio servizio per pensionamento, si ritiene di individuare nella persona di Negri 

Marta, Responsabile del procedimento, l’Economo Comunale con decorrenza 1° gennaio; 

 

Visto il Regolamento di contabilità approvato con  deliberazione di consiglio comunale n. 22 del 

18.07.2016; 

 

 Visto il D. lgs n. 267/2000; 

 

 Visto il Decreto Sindacale n. 5 del 10/07/2024 di conferimento incarico di Elevata Qualificazione 

del Servizio contabile-finanziario; 

 

DETERMINA 
 

1. Di revocare l’incarico di Economo Comunale alla Sig.ra Pizzochero Roberta con decorrenza 

1° gennaio 2025 per le motivazioni sopra indicate; 



 

 

2. Di individuare quale Economo Comunale con decorrenza 01/01/2025, la Sig.ra Negri Marta, 

responsabile del procedimento finanziario; 

 

3. Di dare atto che con propria determinazione n. 149 del 31/12/2024 l’Economo Sig.ra 

Pizzochero Roberta ha presentato regolare rendiconto delle spese anticipate durante l’anno 

2024 ed è stato previsto l’anticipo del fondo 2025 di € 1.500.00 che verrà versato all’ 

Economo Sig.ra Negri Marta; 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PIZZOCHERO ROBERTA 

 

 

 

 
 

Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio 

del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 

Addì 29.01.2025      PER IL MESSO COMUNALE 

        F.to Agazzi Chiara Lorenza 

 

 

 

 


